中国有色金属学会

中国仪器仪表学会

中国自动化学会

矿冶过程自动控制技术国家重点实验室

关于召开“全国有色金属工业电气及自动化第一届

学术会议”第二轮通知

各相关单位：

为了推动中国有色金属工业电气及自动化产业协同创新发展，建立完善的矿山、冶金及材料加工领域的电气及自动化工业体系，促进有色金属工业转型升级，由中国有色金属学会、中国仪器仪表学会、中国自动化学会和矿冶过程自动控制技术国家重点实验室共同组织召开的“全国有色金属工业电气及自动化第一届学术会议”定于2016年1月22-24日在江苏省苏州市召开。

本次会议的召开旨在支持引导有色金属工业企业利用新一代信息技术，以产业公共服务平台、智能工厂示范、虚拟技术平台研发等为重点，推动企业生产自动化、管理信息化、流程智能化、制造个性化，打造数字型、智慧型和服务型产业。
会议将邀请行业内的大专院校、有色金属生产企业、工程公司、设计总包院、电气自动化及仪器仪表厂商的专家学者、研究人员在有色金属自动化工程技术、自动化工程设计、运维管理过程遇到的疑难问题做学术交流，就国家相关政策和技术水平发展做专题报告。针对当前我国有色金属工业电气及自动化领域科技成果的发展水平进行探讨，总结国内外各先进生产工艺，并结合典型工程实例进行归纳和对比分析，指导我国有色金属工业电气化自动化水平提高和发展，保证有色金属行业可持续发展具有重要的意义。希望各单位管理和技术人员踊跃参会。

现将相关事宜通知如下：

一、会议组织机构

1、主办单位：中国有色金属学会

             中国仪器仪表学会

             中国自动化学会

             矿冶过程自动控制技术国家重点实验室

    2、承办单位：中国有色金属学会计算机学术委员会

                 台达集团-中达电通股份有限公司

                 北方中冶（北京）工程咨询有限公司

    3、支持单位：北京矿冶研究总院

                 中国恩菲工程技术有限公司

                 中国瑞林工程技术有限公司

                 苏州有色金属研究院有限公司

                 中国铝业郑州有色金属研究院设备与自动化研究所

                 苏州汇川技术有限公司

2、 会议时间地点

    大会定于2016年1月22-24日在江苏省苏州市召开

3、 拟邀嘉宾与专家
1、中国有色金属学会理事长  康义

2、国家冶金自动化工程技术研究中心主任、中国工程院院士  柴天佑

3、中南大学、中国工程院院士  桂卫华

4、中国自动化学会副理事长  王飞跃

5、中国仪器仪表学会秘书长  朱险峰

6、北京矿冶研究总院副总工、矿冶过程自动控制技术国家重点实验室主任  周俊武
       演讲题目：选矿自动化现状与展望

7、北方工业大学副校长  李正煕
       演讲题目：关于电解用大功率电力电子电源的发展与展望

8、中南大学校长助理  李劼
       演讲题目：铝电解控制新进展及智能化工厂的趋势

9、中国恩菲电气及自动化事业部总经理  蔡幼忠
       演讲题目：有色冶金自动化应用及发展

10、江西瑞林电气自动化有限公司总经理  喻仁盛
        演讲题目：信息化在有色金属行业中的应用及发展

11、台达集团-中达电通股份有限公司副董事长 尹镟博

12、中金岭南有色金属股份有限公司凡口铅锌矿 （待定）

13、昆明有色冶金设计研究院教授级高工  方原柏
        演讲题目：电子皮带秤发展的最新动态

14、中国铝业郑州有色金属研究院设备与自动化研究所总工  王鑫健
        演讲题目：工业4.0—我国铝工业的思考

15、北京矿冶研究总院矿山工程研究设计所副所长  张达
        演讲题目：地下金属矿智能开采技术新进展

16、苏州有色金属研究院有限公司装备智能所所长  王仁忠
        演讲题目：有色金属加工的智能制造技术开发与应用

17、江西理工大学电气工程与自动化学院院长  刘飞飞
        演讲题目：离子型稀土分离智能工厂系统

18、山东黄金集团有限公司三山岛金矿副主任  谢敏雄
        演讲题目：选矿自动化在三山岛金矿的应用

19、广西华汇新材料有限公司副总经理  曹王剑
        演讲题目：智慧华汇的构想

20、合肥工大高科信息技术股份有限公司副总经理  徐自军
        演讲题目：矿山轨道机车运输无人驾驶技术

21、清华大学副教授  王焕刚

    演讲题目：磨矿分级系统的共生仿真与优化

22、江西铜业集团公司 （待定）

23、苏州汇川技术有限公司副总经理周斌

4、 征文及会议内容

1、有色金属工业电气及自动化行业技术现状、未来发展趋势；

2、各大专院校、科研院所和企业在有色金属矿山、冶炼及材料加工工业的

   电气及自动化领域开展理论研究的新观点、新试验、新成果；

3、国内外矿山电气及自动化新技术、工艺、装备发展综述；

4、变频器、谐波治理及无功补偿等在有色金属工业中应用；

5、智能化矿业开采的发展方向；
6、金属矿物选矿在线检测与过程自动控制技术；

7、有色冶炼炉在线优化控制方面的技术和经验；

8、氧化铝数字工厂设计展望；

9、电解铝厂综合自动化系统的设计方案及应用；

10、有色金属装备制造及自动化、材料成型及控制工程；

11、自动化、信息化、智能化应用于有色金属工业节能减排、绿色生产中的

    新方法与技术；

12、大数据、云计算、物联网等新一代信息技术在有色金属企业的应用及效果；

13、有色金属材料加工生产自动化控制及检测仪器仪表。

5、 征文时间

论文请发送E-mail到：ysjs@china-mcc.com，来稿截止日期在2016年1月中旬，出版日期在2016年1月中旬（详情登录：中国有色设备信息网www.china-mcc.com）。

六、征文说明
1、论文不收取版面费，没有被录用的稿件不退回；

2、有相关主题内容的企业组织本单位3-5篇论文；

3、国外公司的文章，在投稿时，务必附上是否与会的函；

4、被录用论文的第一作者及与会代表每人可获得一本论文集。

七、参加会议人员

1、中国有色金属学会、中国仪器仪表学会、中国自动化学会、矿冶过程自

   动控制技术国家重点实验室相关领导；

2、有色金属工业企业的电气化及自动化专家及一线生产技术人员；

3、电气化及自动化领域大专院校、科研院所教授、学者、科研人员；
4、为有色金属工业电气化、自动化提供设备、材料、服务供应商；

5、政府官员，新闻媒体。

八、关于会议说明与其它

1、大会主办单位委托北方中冶（北京）工程咨询有限公司组织承办及会务服务。

2、会议收取会务费：2016年1月15日前注册交费2200元/人、现场注册交费2500元/人、在校学生凭学生证收取1200元/人，该注册费包括会务、论文审稿、论文集出版、专家演讲资料费、餐饮、考察费用。
3、住宿：会议统一安排，住宿费用自理；用餐：会议统一安排。

4、请参会代表务必把报名表发至ysjs@china-mcc.com或传真010-88796074，没有报名回执不能保证住宿，回执模板见附件。
5、会场设置多媒体设备，请做学术交流的领导和代表准备好PPT讲稿，务必提前一周交给会务组，以便会议交流。

6、为推动中国有色金属工业电气及自动化产业水平的发展及推广应用，欢迎国内外有关公司及机构支持、赞助本次会议。我们将以在会议文集上刊登广告、提供小型展位等多种形式宣传支持、赞助单位，为支持、赞助单位提供扩大市场、拓展业务的良机。

九、组委会联系方式

    1、关于会议报名、赞助及宣传请联系：

       联系人：陈斌                手 机：13811493864

       电  话：010-88797894        传 真：010-88796074

       邮  箱：ysjs@china-mcc.com    网 址：www.china-mcc.com

2、中国有色金属学会

       联系人：高焕芝              手 机：13811402047

    3、中国仪器仪表学会
联系人：杨娟                 手 机：18611606738

4、中国自动化学会

       联系人：张楠                 电 话：010-62521822

    5、矿冶过程自动控制技术国家重点实验室

 （北京矿冶研究总院信息技术与自动研究设计所）

       联系人：赵建军               手 机：13426163474

  中国有色金属学会                  中国仪器仪表学会

   2015年12月                       2015年12月

                       矿冶过程自动控制技术

 中国自动化学会                     国家重点实验室

（北京矿冶研究总院代章）

 2015年12月                      2015年12月